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Policjanci z iławskiej drogówki prowadzili wczoraj wzmożone działania kontrolno-
prewencyjne ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa na drogach, a związane z
przestrzeganiem przepisów ruchu drogowego i zasad bezpiecznej jazdy przez kierujących
pojazdami ciężarowymi. Zdarzenia drogowe z udziałem samochodów ciężarowych należą
bowiem do tych najtragiczniejszych w skutkach.

Nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa, przekraczanie dopuszczalnej prędkości i niedostosowanie
jej do warunków na drodze, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, jak również stan techniczny
pojazdów, alkohol, czy też zmęczenie wynikające z przekroczenia dozwolonego czasu pracy kierowcy
- to wciąż główne przyczyny tych wypadków. Dodatkowo, infrastruktura drogowa na terenie
województwa warmińsko-mazurskiego (wąskie pasy ruchu, drzewa w skrajni, krętość dróg)
niekorzystnie wpływają na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w sytuacji, gdy kierujący
pojazdami ciężarowymi nie respektują przepisów ruchu drogowego.

Przypomnijmy, że tylko w lipcu br. na trasie Susz – Kisielice doszło do tragicznego wypadku z
udziałem dwóch pojazdów ciężarowych (w tym jednego o DMC powyżej 3,5 tony). W wyniku
czołowego zderzenia busa i betoniarki jedna osoba zginęła i jedna została ranna.

Mając na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg, wczoraj, tj. 21 sierpnia w godz. 6.00 –
22.00 policjanci iławskiej drogówki prowadzili wzmożone wojewódzkie działania profilaktyczno –
kontrolne pod nazwą "Bezpieczny kierowca ciężarówki". Szczegółowej kontroli poddawani byli



kierujący pojazdami ciężarowymi, ich trzeźwość, stan techniczny pojazdów. Mundurowi zwracali też
uwagę na wyprzedzanie przez samochody ciężarowe w miejscach niedozwolonych, zbyt szybką jazdę,
czy przekroczenie dopuszczalnego tonażu.

Podczas akcji policjanci ruchu drogowego iławskiej policji skontrolowali 79 pojazdów, w tym 42 o
dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t. Na kierujących pojazdami ciężarowymi
funkcjonariusze nałożyli trzy mandaty karne, a dla pięciu kierowców policyjna kontrola zakończyła
się pouczeniem. W stosunku do jednego kierowcy skierowano wniosek do sądu o ukaranie. Ze
względu na zły stan techniczny pojazdu policjanci zatrzymali jeden dowód rejestracyjny. Podczas
przeprowadzonej kontroli funkcjonariusze ujawnili też w jednym z pojazdów brak legalizacji
tachografu, co po wydaniu decyzji administracyjnej przez Inspekcję Transportu Drogowego
skutkować może nałożeniem kary finansowej. Ponadto, zarządzający transportem w
przedsiębiorstwie odpowie za popełnione wykroczenie - naruszenie przepisów ustawy o transporcie
drogowym.
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